
UCHWAŁA NR VII/16/5/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę per saldo 263 337 zł, zgodnie z wykazami stanowiącymi 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 455 500 zł pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/16/5/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – DOCHODY –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność -848 638 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -848 638 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-848 638 

  w tym Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych -848 638 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 449 400 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 449 400 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na 
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

449 400 

758 Różne rozliczenia 1 234 321 

 75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 461 477 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne 1 247 277 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne 214 200 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -227 156 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -223 040 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne -4 116 

851 Ochrona zdrowia 151 324 
 85153 Zwalczanie narkomanii 41 205 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na 
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

3 164 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Wpływy za wydawanie zezwoleń 
na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

38 041 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 119 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na 
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

19 281 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Wpływy za wydawanie zezwoleń 
na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

90 838 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -723 070 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -723 070 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -551 790 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 2



  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -171 280 

RAZEM 263 337 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/16/5/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – WYDATKI –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność -848 638 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -848 638 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -848 638 
750 Administracja publiczna -519 857 
 75018 Urzędy marszałkowskie -519 857 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-515 741 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -470 542 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -4 116 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-4 116 

801 Oświata i wychowanie -58 499 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6 370 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

6 370 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 370 
 80195 Pozostała działalność -64 869 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-64 869 

851 Ochrona zdrowia 600 724 
 85153 Zwalczanie narkomanii 200 000 
  Dotacje na zadania bieżące 200 000 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 400 724 
  Dotacje na zadania bieżące 400 724 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -171 870 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -171 870 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-171 870 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 1 261 477 

 92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt i azyle dla 
zwierząt 1 261 477 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 047 277 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 214 200 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 4



  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

214 200 

RAZEM 263 337 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/16/5/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 
ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 

– DOCHODY I WYDATKI – 
zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 455 500  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 455 500  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

455 500  

  w tym Fundusz Pomocy 455 500  
801 Oświata i wychowanie  349 212 
 80101 Szkoły podstawowe  15 722 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 722 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 222 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  43 593 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  43 593 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  43 169 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  424 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół  250 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  250 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  250 
 80120 Licea ogólnokształcące  27 510 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  27 510 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  14 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  13 010 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne  3 473 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 473 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 473 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  20 837 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 837 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  19 290 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 547 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego  143 021 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  143 021 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  131 088 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 933 
 80195 Pozostała działalność  94 806 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  94 806 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 6



  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  94 806 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  106 288 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  54 358 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  54 358 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  54 303 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  55 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  681 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  681 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  681 
 85410 Internaty i bursy szkolne  13 165 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  13 165 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 665 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  7 861 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 861 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 408 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  453 
 85495 Pozostała działalność  30 223 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 223 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 223 

RAZEM 455 500 455 500 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/16/5/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
100 Górnictwo i kopalnictwo 5 000  
 10001 Górnictwo węgla kamiennego 5 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000  
730 Szkolnictwo wyższe i nauka  35 000 
 73095 Pozostała działalność  35 000 
  Dotacje na zadania bieżące  35 000 
750 Administracja publiczna  2 390 398 
 75018 Urzędy marszałkowskie  2 430 108 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 017 882 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 867 874 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  150 008 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 412 710 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  416 711 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 484  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

484  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 39 710  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 39 710  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 39 710  
801 Oświata i wychowanie  2 529 053 
 80195 Pozostała działalność  2 529 053 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 710 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 710 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 2 517 859 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  6 484 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 6 484 

852 Pomoc społeczna 1 506 000  
 85295 Pozostała działalność 1 506 000  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 8



  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 500 000  

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

6 000  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 380 569  
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 380 569  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

380 569  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 062 882  
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

50 000  

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 348  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 348  
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 348  

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 1 400 000  

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 400 000  

 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 227 874  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 197 874  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 197 874  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000  
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 300 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 300 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300 000  
 90095 Pozostała działalność 1 083 660  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 83 660  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 83 660  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 000 000  

RAZEM 4 954 451 4 954 451 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DCD9133-3149-4547-A0A7-A860F8185B3C. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VII/16/5/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


